Договор

об оказании дополнительных платных услуг
по программе "Учусь плавать" Дети 7-14 лет
   «___ »___________  20   ___ г.
      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 1» города Чебоксары Чувашской Республики (далее  -  образовательная организация)   на основании лицензии серии РО № 043640 регистрационный номер 971 от 26.03.2012 , выданной Министерством образования и молодежной политики ЧР, бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации серии 21А01 № 0000069 регистрационный номер 408 от 21.02.2013, выданного Министерством образования и молодежной политики ЧР, срок действия  до 20 февраля 2025 г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель",   в лице директора Аллабергеновой Луизы Ибрагимовны, действующего на основании УСТАВА  и   родитель(законный представитель)
______________________________________________________________________
                                                                        (Ф.И.О.- полностью, )
именуемый в дальнейшем «Потребитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора и обязательства сторон.
1.1. «Исполнитель» обязуется:

-  проводить физкультурно-оздоровительные занятия по плаванию с _____________________________________________________________
( Ф.И.О. ребенка)
в соответствии с программой и расписанием    занятий:
__________________________________    _________________________
              (дни недели)                                                  (  время занятий)
 под руководством тренера (инструктора по плаванию)
- предоставлять для проведения физкультурно-оздоровительных  занятий спортивные сооружения, раздевалки, душевые;
- обеспечивать государственные социальные гарантии занимающимся. Создавать условия, гарантирующие охрану жизни и здоровья занимающихся.
1.2. «Потребитель» обязуется:

- ежемесячно производить оплату за занятия в самоокупаемой группе до начала первого занятия текущего месяца из расчета 130_рублей  за одно занятие. Оплата производится через  Сбербанк России. Кассовый чек представляется тренеру до начала первого занятия каждого месяца;
- обеспечить ребенка индивидуальной спортивной формой;
- обеспечить регулярное и своевременное посещение ребенком секционных  занятий: приходить за 15 мин до начала занятия и в сопровождении тренера проходить к месту занятий;
 - соблюдать медицинские требования;
- обеспечить соблюдение ребенком правил внутреннего распорядка учреждения, бережное отношение  к спортивному инвентарю, оборудованию и другому имуществу учреждения.

2. Дополнительные условия.

2.1.Для заключения Договора об оказании дополнительных платных услуг, «Потребитель» представляет «Исполнителю»  паспорт и оригинал Свидетельства о рождении ребенка.

2.2. В случае неявки ребенка на секционные занятия   производится перерасчет оплаты за пропущенные занятия.
2.3.  В случае утраты или порчи имущества, принадлежащего «Исполнителю», по вине «Потребителя», «Потребитель» возмещает причиненный ущерб в размере 100 (ста) процентов стоимости утраченного имущества или возмещает расходы на ремонт испорченного имущества, а также возмещает расходы по доставке, установке и монтажу.

2.4.В случае совпадения дня проведения занятия с праздничным днем, «Исполнитель» оставляет за собой право принять решение о переносе занятия.

2.5.  В случае несвоевременного предоставления «Потребителем» справки о результатах паразитологического обследования на энтеробиоз для детей дошкольного и младшего школьного возраста для занятий в бассейне, «Исполнитель» вправе приостановить оказание услуги.
3. Условия изменения договора.
3.1 Содержание договора может быть изменено по инициативе любой из сторон при согласии другой стороны.

3.2  Условия договора могут быть изменены в связи с принятием нормативно-правовых  актов органов государственной власти и местного самоуправления.

3.3. Все изменения текста договора фиксируются соответствующими дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью Договора и регистрируются в установленном порядке.

4. Срок и условия действия договора.
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

4.2. Настоящий договор  может быть  расторгнут в следующих случаях:

-  вследствие обстоятельств непреодолимой силы;

- по соглашению сторон;

- по решению суда;

- при ликвидации или реорганизации учреждения;

- в одностороннем порядке в следующих случаях:
   а) по желанию родителей и ребенка;

   б) при невозможности продолжать занятия (переезд в другой город, отрицательное медицинское заключение и др.);

   в) при систематических пропусках занятий без уважительных причин (в течение месяца)  и невыполнении учебных программ;

    г) в случае отсутствия ребенка на занятиях в течение одного месяца по неизвестным для  «Исполнителя» причинам и не представлении информации  «Потребителем» о причине отсутствия ребенка в течении данного месяца;

   д) за грубые нарушения дисциплины, несоблюдение правил внутреннего распорядка учреждения, умышленное нарушение правил техники безопасности при проведении занятий;

   е) за отсутствие медицинского допуска к занятиям   (медицинская справка от терапевта о допуске к занятиям физической культурой и спортом, справка о результатах паразитологического обследования на энтеробиоз для детей дошкольного и младшего школьного возраста для занятий в бассейне);
  ж) в случае невыполнения условий договора одной из сторон.

4.3. Споры по договору разрешаются в установленном законом порядке.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу.

                        «Исполнитель»:                                                              «Потребитель»:

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» города Чебоксары  Чувашской Республики ( МБОУ "Гимназия № 1" г.Чебоксары)

Адрес: 428025, Чувашская Республика, город Чебоксары, улица Эльгера, дом 24

chebgimnazia1@mail.ru
тел 45-20-84

факс 8352-45-20-61

ИНН 2129035109

КПП 213001001

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ //УФК по Чувашской Республике, г.Чебоксары

БИК банка: 019706900

р/сч (КС) 03234643977010001500

к/сч (ЕКС) 40102810945370000084

Финуправление адм. г.Чебоксары

(МБОУ "Гимназия №1»,

 л/с 20156Ю06490  л/с 21156Ю06490
Директор  ____  Аллабергенова Л.И.
_______________________________________

___________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_______________________________________

                                                                                ___________________________________________        (паспортные данные)

_________________________________________________________
(прописан, адрес места жительства, контактный
Телефон
_______________________________________

_______________________________________ (подпись)

Директору

МБОУ «Гимназия № 1»

Аллабергеновой Л.И.

_______________________

                                                                                  (Ф.И.О. родителя)

Заявление

Прошу зачислить моего сына (дочь),________________ _____________«__»_______20 __г рождения,  в  группу по   оказанию  дополнительных платных услуг по программе "Учусь плавать" Дети 7-14 лет
С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации гимназии,   с расписанием, программой   и Положением о  ПДОУ ознакомлен(а) .
Инструктаж по ТБ прошли.

______________                      __________________

Дата                                                        Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Личные данные

ФИО ребёнка:______________________________________________________________________
Полный возраст:______________________________    сош №__________

Адрес:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сотовый телефон:____________________________________________________________________

ФИО родителей:____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Медицинские показатели: (хронические заболевания, аллергия и пр.) ___________________________________________________________________

На обработку персональных данных   (оформление журналов и пр.), на распространение и публикацию в журналах, стенгазетах, в открытом доступе в различных Интернет-источниках (сайт   гимназии ) фото-и видеозаписей с моим изображением  и изображением моего ребёнка ,сделанных  в   гимназии  на занятиях, собраниях  и праздниках        согласны _________________ /______________/